
3. NÃO SERÁ ACEITA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO POR E-MAIL;

4. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o indeferimento de inscrição será publicado no dia 30 de janeiro de 2025, no endereço 

eletrônico do programa https://ppgadt.univasf.edu.br/ e/ou na página do sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/), conforme disposto no cronograma (ANEXO 10) 

do Edital 27/2024.

EDITAL Nº 27/2024 - DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 -

PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2025

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA EDESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 02/2025/CPPGADT, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal

do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 27/2024 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO por meio do Apêndice I desta Portaria, o RELATÓRIO com o resultado das inscrições do Processo Seletivo Discente - Turma 2025;

2. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s com inscrição indeferida poderão fazer uso da interposição de recurso por meio do mesmo sistema de inscrição - Sistema 

PS (https://ps.univasf.edu.br/), inserindo documento comprobatório, em formato JPEG ou PDF, até as 23h59min do dia 29 de janeiro de 2025;

Juazeiro, 27 de janeiro de 2025.

BRAZ JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR

Presidente da Comissão Gestora

Portaria N. 2555/2024



1. UFRPE

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

43615 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43518 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43574 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43588 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43489 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação Deferida

43579 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43564 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43619 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43631 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43601 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alíneas "c" e "f", do Edital 27/2024: Não anexou a Diploma de

Mestrado e Histórico integralizado.

43624 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43538 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43456 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43634 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43554 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43486 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43571 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação Deferida

43633 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43484 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

APÊNDICE I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS(CONFIRMADAS) E INDEFERIDAS



43493 UFRPE Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "g" do Edital 27/2024: anexou documento incompleto,

apresentando apenas o verso da Carteira de Identidade.

43608 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43540 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43573 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43591 UFRPE Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "l" e orientações do Anexo 3: se identificou na capa da

Proposta de Pesquisa. Segundo o edital a capa NÃO DEVERÁ

conter o nome do(a) candidato(a). As Propostas de Pesquisa com

a identificação do(a) candidato(a) não serão aceitas sendo, os(as)

mesmos (as)automaticamente, desclassificado(a)s.

43599 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com Deficiência Deferida

43505 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43581 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

43569 UFRPE Ampla Concorrência Deferida

2. Uneb

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

43625 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: o link do Lattes não foi adicionado

na primeira página do currículo. 

43509 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024, não anexou currículo

documentado.

43512 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43566 Uneb Ampla Concorrência Deferida



43544 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "l" e orientações do Anexo 3: se identificou na capa

da Proposta de Pesquisa. Segundo o edital a capa NÃO

DEVERÁ conter o nome do(a) candidato(a). As Propostas de

Pesquisa com a identificação do(a) candidato(a) não serão

aceitas sendo, os(as) mesmos (as)automaticamente,

desclassificado(a)s.

43576 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43612 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43535 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43568 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43508 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43590 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43583 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43519 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43578 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43604 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43531 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43558 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43517 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43629 Uneb Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado. Segundo o edital o(a) candidato(a) deveria anexar

um arquivo em PDF o “Currículo documentado” de acordo com a

estrutura que consta no Anexo 6 (Critérios de Avaliação do

Currículo). 

43577 Uneb Ampla Concorrência Deferida



43637 Uneb Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: o link do Lattes não foi adicionado

na primeira página do currículo. O link do Lattes deve ser

inserido e atualizado no mês da inscrição no processo seletivo,

para que o mesmo possa ser consultado pela Comissão de

Seleção durante o processo de avaliação.

43635 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43503 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43565 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43567 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43533 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43592 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43607 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: o link do Lattes não foi adicionado

na primeira página do currículo. O link do Lattes deveria ser

inserido e atualizado no mês da inscrição no processo seletivo.

43534 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43630 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43563 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43542 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43587 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43550 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43504 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43638 Uneb Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado. Segundo o edital o(a) candidato(a) deveria anexar

um arquivo em PDF o “Currículo documentado” de acordo com a

estrutura que consta no Anexo 6 (Critérios de Avaliação do

Currículo). 

43524 Uneb Autodeclarado(a) pessoa com Deficiência Deferida



43497 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43616 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado. Segundo o edital o(a) candidato(a) deveria anexar

um arquivo em PDF o “Currículo documentado” de acordo com a

estrutura que consta no Anexo 6 (Critérios de Avaliação do

Currículo). 

43632 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43605 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43502 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43556 Uneb Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43580 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43541 Uneb Ampla Concorrência Deferida

43501 Uneb Ampla Concorrência Deferida

3. Univasf

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

43500 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43595 Univasf Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "l" e orientações do Anexo 3: se identificou na capa

da Proposta de Pesquisa. Segundo o edital a capa NÃO

DEVERÁ conter o nome do(a) candidato(a). As Propostas de

Pesquisa com a identificação do(a) candidato(a) não serão

aceitas sendo, os(as) mesmos (as)automaticamente,

desclassificado(a)s.

43589 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43545 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43526 Univasf Ampla Concorrência Deferida



43622 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado. Segundo o edital o(a) candidato(a) deveria anexar

um arquivo em PDF o “Currículo documentado” de acordo com a

estrutura que consta no Anexo 6 (Critérios de Avaliação do

Currículo). 

43618 Univasf Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado, anexou apenas o lattes. Segundo o edital o(a)

candidato(a) deveria anexar um arquivo em PDF o “Currículo

documentado” de acordo com a estrutura que consta no Anexo

6 (Critérios de Avaliação do Currículo). 

43602 Univasf Autodeclarado(a) indígena Deferida

43495 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43492 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43611 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43585 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43548 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43594 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43627 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43515 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação Deferida

43529 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43506 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "m" do Edital 27/2024: NÃO ANEXOU Termo de

Autodeclaração e Opção por Reserva de Vagas (ANEXO 02).

43511 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43572 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43491 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43639 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43530 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43532 Univasf Ampla Concorrência Deferida



43549 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43527 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação Deferida

43582 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43562 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43626 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "m" do Edital 27/2024: NÃO ANEXOU Termo de

Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02).

43555 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43596 Univasf Autodeclarado(a) quilombola Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado, anexou apenas o lattes. Segundo o edital o(a)

candidato(a) deveria anexar um arquivo em PDF o “Currículo

documentado” de acordo com a estrutura que consta no Anexo

6 (Critérios de Avaliação do Currículo). 

43614 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43557 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43516 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43528 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43603 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43559 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43636 Univasf Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "f" do Edital 27/2024: anexou histórico escolar sem

assinatura, certificação ou código de verificação de validade.

43628 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43606 Univasf Ampla Concorrência Indeferida

O(A) candidato(a) não atendeu ao disposto no item 3.3.20,

alínea "q" do Edital 27/2024: não anexou currículo

documentado. Segundo o edital o(a) candidato(a) deveria anexar

um arquivo em PDF o “Currículo documentado” de acordo com a

estrutura que consta no Anexo 6 (Critérios de Avaliação do

Currículo). 



43553 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43539 Univasf Autodeclarado(a) pessoa com Deficiência Deferida

43510 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43513 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43586 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43521 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43552 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] Deferida

43600 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43597 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43617 Univasf Ampla Concorrência Deferida

43523 Univasf Ampla Concorrência Deferida

Fim da listagem.


		2025-01-27T15:57:14-0300




